
                                             令和５年４月１３日 

   1年生・むくのき・こもれび学級  

                 保護者様                     流山市立おおぐろの森小学校 

                                            校 長   遠 藤  由 樹 

 
 

第１回授業参観・懇談会のご案内 
 

陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

新学期を迎え、子どもたちの元気な声が校庭や教室、廊下から響きわたっています。ご入学した１年生

のお子様を迎え、令和５年度も無事にスタートをきることができました。 

さて、今年度第１回目の授業参観と懇談会を下記のとおり計画いたしました。ご多用とは存じますが是

非ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

なお、当日の来校が難しい場合は、そっと廊下から時間外でも参観して構いませんが、体育や特別教

室への移動、ドリル学習等の場合があることをご了承ください。 

最後になりましたが、本校は、いつでも参観や教育相談を受け付けています。ご不安やご心配なことが

ありましたら、担任を通じてお知らせください。 

 

 

記 
 

 

１．日程   令和５年４月２１日（金） ５校時 

        ※１年生のこもれび学級児童は、交流学級での参観となります。 

 
 
２．時間 
       

    
 

   ３．その他 
 

      ・上履きと外履き入れを各自ご持参ください。 

    ・児童の昇降口をご利用いただき、受付は各教室の廊下でお願いします。 

・テラス、廊下での私語、携帯電話の使用、ビデオの撮影は控えてください。 

     ・駐車場がありませんので、自家用車での来校はご遠慮ください。 

     ・自転車は校庭の所定の場所に並べてください。 

     ・懇談会中は、校庭を開放していますので、お子様が保護者様と一緒に帰る場合は、待ち合わせ

場所や時間を話し合っておいていただければと思います。雨などで校庭が使えない場合は、教

室の前にあります空き教室や廊下等で静かに待っていることになります。 

     ・明日葉学童クラブをご利用のお子様については、通所していただきますよう、お願いいたします。 

 

日・曜日 / 学年 時間 （５校時） 懇談会 

２１日（金） 

１年生 

むくのき学級（全学年） 

 

１３：４０～１４：２５ 

１年生         １５：００～１５：４0 

むくのき（全学年） １５：４５～１6:１５ 

こもれび（全学年） １５：４５～１６：１５ 


